
R.D. N° 1-19/2024.-

Montevideo, 24 de enero de 2024.-

PROPUESTA PUBLICITARIA PARA LA
PARTICIPACIÓN DEL BPS EN LA 110ª
EXPO DURAZNO
Aprobación.-
_____________________________________

SEC.GRAL./5941

VISTO: la propuesta publicitaria presentada por la Sociedad Rural de Durazno
para la participación del BPS en la 110ª Expo Durazno, que se realizará desde el 22 al 25
de febrero del 2024 en dicho departamento;

RESULTANDO: I) que por parte de los organizadores se afirma que este es
el mayor evento productivo del centro del país, con la presencia de la muestra genética de
las mejores cabañas del Uruguay, y que contará con una muestra artesanal, industrial,
comercial y con espectáculos para toda la familia;

II) que todas las actividades que se desarrollen en el predio
durante el evento se transmitirán en directo, vía streaming de TV, a través del canal de
difusión SRDTV, lo que permite su visualización desde cualquier computadora o
dispositivo móvil conectado a internet;

CONSIDERANDO: I) que para la edición de este año, desde la organización de
la Expo Durazno, se propone al BPS participar de este evento mediante una inversión de
$30.000, obteniendo como contrapartida: espacio para instalación de un stand
institucional en el predio, realización de notas institucionales del Organismo a emitirse
en la transmisión mencionada anteriormente, al igual que los materiales audiovisuales o
piezas publicitarias que proporcione el BPS para su difusión;

II) que en el stand, atendido por funcionarios de la sucursal
Durazno, se instalará un tótem de Autogestión y se brindará información con entrega de
folletería y respuesta a consultas del público asistente. Se dará difusión a los beneficios
de estar registrado en el BPS, Programa Ibirapitá, Usuario Personal BPS y Subsidio de
Alquileres para jubilados y pensionistas, entre otras campañas;

III) que se sumará al stand la muestra fotográfica del
concurso “Mujer Rural: trabajo y maternidad”, organizado oportunamente por el BPS;

ATENTO: a lo expuesto precedentemente;

EL DIRECTORIO DEL BANCO DE PREVISIÓN SOCIAL

R E S U E L V E :

1°) APRUÉBASE LA PROPUESTA PUBLICITARIA PRESENTADA POR LA
SOCIEDAD RURAL DE DURAZNO PARA LA PARTICIPACIÓN DEL BPS
EN LA 110ª EXPO DURAZNO, A REALIZARSE DEL 22 AL 25 DE
FEBRERO DE 2024, EN LOS TÉRMINOS DE LOS CONSIDERANDOS I) AL
III) DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN, AUTORIZÁNDOSE A ABONAR A



R.D. N° 1-19/2024.-

LA SOCIEDAD RURAL DE DURAZNO LA SUMA DE $30.000 (TREINTA
MIL PESOS) CON CARGO AL RUBRO 221.000.-

2°) COMUNÍQUESE A LA SOCIEDAD RURAL DE DURAZNO, A LA
GERENCIA GENERAL, A LA GERENCIA DE UNIDADES
DESCENTRALIZADAS, A COMUNICACIONES INSTITUCIONALES Y
PASE A LA GERENCIA DE FINANZAS A SUS EFECTOS.-

JAVIER SANGUINETTI
Secretario General

ALFREDO CABRERA
Presidente

ba/gp


